
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 176 DEL 29.11.2022 

 

OGGETTO: Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto 

Funzioni Locali. Triennio 2019-2021. Impegno di spesa e liquidazione competenze arretrate. 

 

L'anno duemilaventidue addì ventinove del mese di novembre nella residenza municipale  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- in data 16.11.2022 è stato sottoscritto il CCNL Funzioni Locali per il triennio 2019-2021; 

- occorre provvedere alla liquidazione delle competenze dovute entro 30 giorni dalla 

sottoscrizione del contratto. 

 

Richiamata la determinazione n.174 del 18.11.2022 con la quale è stato affidato alla ditta 

Informa s.r.l. il servizio di predisposizione dei calcoli relativi alle competenze dovute. 

 

Visti i prospetti presentati che evidenziano i seguenti compensi: 

Personale servizi finanziari: triennio 2019-2020-2021: € 1.178,59 

Personale servizi demografici: triennio 2019-2020-2021: € 1.178,59 

Personale servizi finanziari: arretrati anno 2022 (periodo gennaio-novembre): € 790,02; 

Personale servizi demografici: arretrati anno 2022 (periodo gennaio-novembre): € 790,02; 

 

Preso atto che alle suddette competenze corrispondono: 

- maggiori oneri previdenziali per € 628,88 per i precedenti esercizi ed € 421,54 per l’esercizio 

2022; 

- maggiori imposte (IRAP) per € 200,36 per i precedenti esercizi ed € 134,30 per l’esercizio 

2022. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 in data 07.07.2022 con la quale si è 

provveduto a variare il bilancio di previsione 2022-2024 con incremento della spesa per gli 

arretrati del personale, con finanziamento per mezzo dell’applicazione dell’avanzo 

accantonato. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare al personale dipendente le competenze dovute a seguito della sottoscrizione in 

data 16.11.2022 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del 

comparto Funzioni Locali, triennio 2019-2021. 

 

2) Di impegnare al Titolo 1 della Missione 1 del bilancio 2022-2024, competenza e cassa 2022, 

relativi alle competenze contrattuali, agli oneri previdenziali e all’IRAP: 

 

 



Programma 3: 

Macroaggregato 1 – Stipendi arretrati anni 2019-2020-2021: € 1.178,59; 

Macroaggregato 1 – Oneri previdenziali anni 2019-2020-2021: € 314,44; 

Macroaggregato 2 – Irap anni 2019-2020-2021: € 100,18 

Macroaggregato 1 – Stipendi arretrati 2022: € 790,02 

Macroaggregato 1 – Oneri previdenziali 2022: € 210,77; 

Macroaggregato 2 – Irap anni 2022: € 67,15 

 

Programma 7: 

Macroaggregato 1 – Stipendi arretrati anni 2019-2020-2021: € 1.178,59; 

Macroaggregato 1 – Oneri previdenziali anni 2019-2020-2021: € 314,44; 

Macroaggregato 2 – Irap anni 2019-2020-2021: € 100,18 

Macroaggregato 1 – Stipendi arretrati 2022: € 790,02 

Macroaggregato 1 – Oneri previdenziali 2022: € 210,77; 

Macroaggregato 2 – Irap anni 2022: € 67,15 

 

3) Di dare atto che la spesa complessiva relativa al triennio 2019-2020-2021 è pari a: 

    € 2.357,18 per stipendi; 

    € 628,90 per oneri previdenziali; 

    € 200,36 per Irap 

    per complessivi € 3.186,44 finanziata con avanzo accantonato. 

 

4) Di dare atto che la spesa complessiva relativa al periodo gennaio-novembre 2022 è pari a: 

    € 1.580,04 per stipendi; 

    € 421,54 per oneri previdenziali; 

    € 134,30 per Irap 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

================================================================== 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 29.11.2022 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


